
 
 

1/9 
 

ANO VI  N° 1105 -  Terça- Feira  02 de Fevereiro de 2016 
 

PORTARIA: 
 

P O R T A R I A  Nº 497/2016 
 

 
EDSON LUIZ DE DAVID, Prefeito de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso 
do sul, no uso de suas atribuições Legais... 
 
 
R E S O L V E : 
 
 
Artigo 1º - NOMEAR o Sr. JOELSO GONÇALVES RODRIGUES, para 
exercer a Função de Assessor de Serviços Diversos, lotado na Secretaria 
Municipal de Fazenda e Planejamento, DAS 104, contados a partir de 
01/02/2016. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogada as 
disposições em contrário. 
 
 
PREFEITURA  DE ARAL MOREIRA-MS, 01 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 
      

         EDSON LUIZ DE DAVID 
                                                      Prefeito Municipal 

 
 
 

P O R T A R I A  Nº 498/2016 
 

  
EDSON LUIZ DE DAVID, Prefeito de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso 
do sul, no uso de suas atribuições Legais... 
 
  
R E S O L V E : 
 
 
Artigo 1º - CONCEDER  FÉRIAS REGULAMENTARES a Funcionária 
ELIDA ARMIRÃO ROMEIRO, Técnica de Enfermagem, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, relativas ao ano base de 2015, contados a 
partir de 01/02/2016. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogada as 
disposições em contrário. 
 
 
PREFEITURA  DE ARAL MOREIRA-MS, 01 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 
     

         EDSON LUIZ DE DAVID 
                                                     Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P O R T A R I A  Nº 499/2016 
 

  
EDSON LUIZ DE DAVID, Prefeito de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso 
do sul, no uso de suas atribuições Legais... 
 
  
R E S O L V E : 
 
 
Artigo 1º - CONCEDER  FÉRIAS REGULAMENTARES a Funcionária 
FERNANDA CAROLLYNE ZAGONEL DA SILVA, Enfermeira, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, relativas ao ano base de 2015, contados a 
partir de 01/02/2016. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogada as 
disposições em contrário. 
 
 
PREFEITURA  DE ARAL MOREIRA-MS, 01 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 
      

         EDSON LUIZ DE DAVID 
                                                     Prefeito Municipal 
 
 

P O R T A R I A  Nº 500/2016 
 

  
EDSON LUIZ DE DAVID, Prefeito de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso 
do sul, no uso de suas atribuições Legais... 
 
  
R E S O L V E : 
 
 
Artigo 1º - CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTARES a Funcionária 
LURDES APARECIDA DO AMARAL YASSOYAMA, Cozinheira, lotada 
na Secretaria Municipal de Saúde, relativas ao ano base de 2015, contados 
a partir de 01/02/2016. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogada as 
disposições em contrário. 
 
 
PREFEITURA  DE ARAL MOREIRA-MS, 01 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 
      

         EDSON LUIZ DE DAVID 
                                                     Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2/9 
 

ANO VI  N° 1105 -  Terça- Feira  02 de Fevereiro de 2016 
 

P O R T A R I A  Nº 501/2016 
 

  
EDSON LUIZ DE DAVID, Prefeito de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso 
do sul, no uso de suas atribuições Legais... 
 
  
R E S O L V E : 
 
 
Artigo 1º - CONCEDER  FÉRIAS REGULAMENTARES ao Funcionário 
MARCELO GOMES GOMIDES, Motorista, lotado na Secretaria Municipal 
de Saúde, relativas ao ano base de 2015, contados a partir de 01/02/2016. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogada as 
disposições em contrário. 
 
 
PREFEITURA  DE ARAL MOREIRA-MS, 01 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 
      

         EDSON LUIZ DE DAVID 
                                                     Prefeito Municipal 
 
 

P O R T A R I A  Nº 502/2016 
 

  
EDSON LUIZ DE DAVID, Prefeito de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso 
do sul, no uso de suas atribuições Legais... 
 
  
R E S O L V E : 
 
 
Artigo 1º - CONCEDER  FÉRIAS REGULAMENTARES ao Funcionário 
RICHARDT MATEUS DUARTE XIMENES, Recepcionista, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, relativas ao ano base de 2015, contados a 
partir de 01/02/2016. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogada as 
disposições em contrário. 
 
 
PREFEITURA  DE ARAL MOREIRA-MS, 01 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 
      

         EDSON LUIZ DE DAVID 
                                                     Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P O R T A R I A  Nº 503/2016 

 
 

 
EDSON LUIZ DE DAVID, Prefeito de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso 
do sul, no uso de suas atribuições Legais... 
 
  
R E S O L V E : 
 
 
Artigo 1º - CONCEDER  FÉRIAS REGULAMENTARES ao Funcionário 
TIAGO DO AMARAL YASSOYAMA, Assistente de Administração, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, relativas ao ano base de 2015, 
contados a partir de 01/02/2016. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogada as 
disposições em contrário. 
 
 
PREFEITURA  DE ARAL MOREIRA-MS, 01 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 
      

         EDSON LUIZ DE DAVID 
                                                     Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3/9 
 

ANO VI  N° 1105 -  Terça- Feira  02 de Fevereiro de 2016 

 



 
 

4/9 
 

ANO VI  N° 1105 -  Terça- Feira  02 de Fevereiro de 2016 

 



 
 

5/9 
 

ANO VI  N° 1105 -  Terça- Feira  02 de Fevereiro de 2016 

 



 
 

6/9 
 

ANO VI  N° 1105 -  Terça- Feira  02 de Fevereiro de 2016 

 



 
 

7/9 
 

ANO VI  N° 1105 -  Terça- Feira  02 de Fevereiro de 2016 

 



 
 

8/9 
 

ANO VI  N° 1105 -  Terça- Feira  02 de Fevereiro de 2016 

 



 
 

9/9 
 

ANO VI  N° 1105 -  Terça- Feira  02 de Fevereiro de 2016 

 


